[image: image1.jpg]3

[image: image2.jpg]

INDICAÇÃO Nº 380/2019
Sugere ao Poder Executivo Municipal de Santa Bárbara d’Oeste instalação de tanque para assepsia na sala de curativo na UBS Elias David Fernandes localizada na Rua Arthur Amaral, 30 – Bairro Furlan;
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que proceda a instalação de tanque para assepsia na sala de curativo na UBS Elias David Fernandes localizada na Rua Arthur Amaral, 30 – Bairro Furlan, neste município.

Justificativa:

Este vereador esteve visitando a Unidade Básica de Saúde e foi relatado sobre a ausência de um tanque na sala de curativo para assepsia para procedimentos de curativo nos pés.

Sugerimos a instalação na Unidade e nas demais que estão em construção que seguem o mesmo modelo deste prédio, por se tratar de uma necessidade da enfermagem para atendimento aos pacientes.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 25 de Janeiro de 2019.

Marcos Antônio Rosado Marçal

Marcos Rosado
-vereador-
                                            [image: image3.png]PROTOCOLO 723/2019 - 31/01/2019 14:25